Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £8 Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXI, n. 45. 

Y I 

S. LUDOVICI IN MARAGNANO 
(VIANENSIS) 

Quibusdam territoriis ab archidioecesi S. Ludovici in Maragnano detrac
tis, nova dioecesis conditur, « Vianensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

De Christi fidelium causa et condicione qui ibi loci vivunt sollicitus, 

venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesa

riensis Philippi et in Brasilia Apostolicus Nuntius, collatis ante cum 

Iosepho Medeiros Delgado, sacro Praesule S. Ludovici in Maragnano, 

consiliis, id a Nobis petiit ut ex ea archidioecesi quam modo nominavi-

mus quaedam territoria separarentur, quibus per Nostram auctoritatem 

nova dioecesis conderetur. De qua sententia bene iudicantes in eamque 

discedentes : arbitramur enim ex hoc haud exigua christiano populo 

oriri commoda magnasque manare utilitates, de Nostra summa auctori

tate atque de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum, haec quae 

sequuntur decernimus atque iubemus. Ab archidioecesi S. Ludovici in 

Maragnano territorium separamus municipiorum quae vulgo dicuntur: 
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Viana, Cajapio, Sao Vicente Ferrer, Sâo Joâo Batista, Penalva, Ma-

tinha, Oajari, Monaco, Pindaré-Mirim, Santa Luzia, prout lege civili 

limitantur, quibus novam dioecesim constituimus Vianensem cogno-

minandam. Cuius dioecesis sedes episcopalis erit in urbe Viana, in qua 

sacer Praesul cathedram suae auctoritatis ponet in templo videlicet 

B. M. V. quam populus « Nossa Senhora da Conceiçâo » appellat. Hanc 

novam Ecclesiam metropolitanae sedi S. Ludovici in Maragnano suffra-

ganeam subicimus; item eius Antistes sacro eiusdem archidioecesis 

Praesuli obnoxius erit. Episcopus praeterea Canonicorum Collegium 

condat iuxta normas quae per alias sub plumbo Litteras dabuntur; 

quodsi ad praesens fieri nequeat, Consultores dioecesani deligantur, qui 

suum Antistitem consilio atque opera iuvent. Similiter ille quidem 

Seminarium saltem minus construat, pueris excipiendis qui ad sacerdo

tium Dei numine invitentur, scilicet secundum regulas iuris communis 

et Sacrae Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus; 

idque gravi suae conscientiae obligatione. Mensam, quae dicitur, effi

cient : Curiae proventus, fidelium collationes, bona si qua sunt archi

dioecesis S. Ludovici in Maragnano, quae pro rata parte novae dioe

cesi obvenient iuxta canonem 1500 C. I. C. Simul atque dioecesis Via-

nensis per harum Litterarum effectionem condita fuerit, sacerdotes qui 

in eius territorio legitimo domicilio degant, vel officium ibi aut officium 

habeant, item et clerici qui in eadem condicione sint, ei addicti maneant 

tamquam proprius clerus. Ceterum qui ex iis tironibus meliores fuerint, 

cum debeant studiis superioribus Philosophiae atque sacrae Theologiae 

incumbere, Romam mittantur, in Pontificium Collegium Pianum Bra-

silianum. Acta denique et documenta quae ad recens conditam Ecclesiam 

quoquo modo pertineant, ad eius Curiam episcopalem mittantur, in ta

bulario religiose custodienda. Ad haec autem quae per has Litteras man-

davimus perficienda, venerabilis Frater Armandus Lombardi operam 

dabit, vel quem ipse delegaverit, factis nempe ad rem debitis facultati

bus. Cum vero res acta fuerit, idem documenta exarari iubebit, quorum 

sincera exempla ad Sacram Congregationem Consistorialem cito mittet. 

Quod si alius eo tempore eidem apostolicae Nuntiaturae praesit, is quae 

iussimus ad exitum adducet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 

est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti

tutionis efficacitatis nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; 

quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 

sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni-
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tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Octobris, anno 

Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus No

stri quinto. 

Pro 8. R. E. Cancellario 

IOANNES H. Card. CICOGNANI GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXII, n. 85. 

VII 

MANZINENSIS - ESHOWENSIS 
( INGWAVUMENSIS) 

In Unione Africae Meridionalis nova conditur Praefectura Apostolica, 
« Ingwavumensis » nomine. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam praecipuas muneris Nostri partes esse censemus, quos in 

Filii sui societatem Deus vocaverit eos providis sustentare auxiliis, qui

bus magis in dies eorum fides solidetur, visum est Nobis id esse accipien

dum, quod Sacra Fidei Propagandae Congregatio de quadam condenda 

in Africa Meridionali Praefectura Apostolica statuit. Hac ideo de re, 

cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales eidem Congregationi 

praepositi, auditis nempe sive venerabili Fratre Iosepho McGeough, 

Archiepiscopo titulo Hemeseno et Apostolico in Africa Meridionali De

legato, sive quorum interesset locorum Ordinariis, admodum id in rei 

christianae bonum esse cessurum existimaverint, de apostolica Nostra 

potestate ea, quae sequuntur decernimus ac iubemus. Districtum civi

lem, quem Ingwavuma nuncupant, itemque partem civilis districtus cui 

nomen Ubombo, quae ad septemtrionem fluminis vulgo Mkuze vergit, a 

dioecesi Manzinensi, Ordini Servorum Mariae concredita, distrahimus; 
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districtum autem civilem vulgo Hlabisa una cum illa parte eiusdem 

districtus civilis Ubombo quae ad meridiem fluminis Mkuze sita est, a 

dioecesi Esbowensi, Congregationi Ottiliensi O. S. B. pro, missionibus 

exteris concredita, separamus ex iisque territoriis novam Praefecturam 

Apostolicam condimus, Ingwavumensem appellandam curisque soda

lium Ordinis Servorum Mariae concredendam, ad Nostrum tamen et 

Apostolicae Sedis nutum. Quam Praefecturam eiusque Ordinarium iis 

decoramus honoribus et iuribus, quae ad eiusdem ordinis Ecclesiae earum

que sacros Praesules spectant. Praefectum autem Apostolicum oneribus 

quoque atque officiis obstringimus, quae sacri canones eidem imponunt. 

Volumus denique ut haec iussa Nostra exsequenda curet venerabilis 

Prater Iosephus McGeough, quem diximus, vel qui eo tempore quo haec 

decreta ad rem adducentur, Apostolicae in Africae Meridionalis Delega

tioni praeerit. Qui vero negotium perfecerit exactae rei documenta, rite 

subscripta, ad Sacrum Consilium Christiano Nomini Propagando quam 

primum mittet. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus; ita quidem ut quae eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu

tionis efïïcacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat ; quin immo harum Litterarum.exemplis et locis, sive typis impres

sis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderetur. 

Datum Bomae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quinto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. B. E. Cancellarius S. C. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Begens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco f¡¿ Plumbi 
In Ap. Cane, tab., vol. CXI, n. 60. 
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VIII 

ONITSHAENSIS 

(ENUGUENSIS) 

In Nigeria Orientali nova constituitur dioecesis ex quibusdam territoriis 

archidioecesis Onitshaensis. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quod divinus hominum Redemptor officium Apostolis dedit universi 

orbis peragrandi ut Evangelium praedicarent omni creaturae [Me. 16,15), 

cor etiam Nostrum Nostramque urget voluntatem ut non tantum chri

stiano fidelium populo, sed et iis pro videamus quos nondum laetificavit 

candida Christi fides. Cum autem aptius id fiat si ampliores quandoque 

dividantur Ecclesiae ex iisque novae condantur ab Episcopis gubernan

dae, libenter confirmamus ratumque habemus quod a Sacro Consilio 

Christiano Nomini Propagando, de sententia venerabilis Fratris Sergii 

Pignedoli, Archiepiscopi titulo Iconiensis atque Apostolici in Africa 

Mèdia Occidentali Delegati, statutum est, ut videlicet in Nigeriae Orien

talis regione alia dioecesis fundaretur. De apostolica ideo et suprema 

potestate Nostra, ab archidioecesi Onitshaensi territoria separamus vulgo 

appellata Awgu, Udi ac Nsukka, quae civilem provinciam Enuguensem 

constituunt, ex iisque dioecesim condimus, ab urbe regionis principe 

Enugu nuncupata Enuguensem appellandam, cuius hi erunt fines : ad 

septemtrionem, dioecesis Makurdensis; ad orientem solem, dioecesis 

Ogogiaensis; ad meridiem, archidioecesis Onitshaensis; ad occidentem 

denique solem, dioecesis Urbis Beninensis atque praefectura apostolica 

Kabbaënsis. Ita constitutam Ecclesiam, una cum eius Episcopo, suffra-

ganeam 'facimus metropolitanae Sedi Onitshaensi atque eius Archiepi

scopo Metropolitae, regendamque committimus nati vis sacerdotibus ni-

gerianis. Statuimus insuper ut sedem suam Episcopus in urbe Enugu 

ponat, sacrique magisterii cathedram in maximo inibi exstante templo 

Spiritui Sancto dicato, quod ad cathedralis fastigium attóllimus. Usque 

dum praeterea Canonicorum Collegium constituat, Consultores dioece

sanos idem eligat, qui ad normam iuris sibi consilium opemque prae

stent. Seminarium denique sollicita cura quantum potest struat, pueris 
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accipiendis atque efformandis qui ad sacerdotium vocentur. Haec quae 

statuimus venerabilis Frater Sergius Pignedoli, quem diximus, exse

quenda curet, vel per se ipse vel per alium delegatum virum. Si autem 

tempore exsecutionis alius ibi terrarum Delegati Apostolici partes 

gerat, hic mandata Nostra faciet. Qui autem rem perfecerit, onus habe

bit documenta de more parandi eademque, subscripta sigilloque im

pressa, ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide quam primum 

mittendi. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 

volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est 

religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitu

tionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 

poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. 

Datum Eomae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Novembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pontificatus i 

Nostri quinto. 
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I X 

MELITENSIS 

In suburbio Rabbato civitatis Notabilis, in archidioecesi Melitensi, templo 
S. Pauli oratorium S. Publii addicitur; idem templum S. Pauli ad digni
tatem aedis Collegiatae evehitur, in quo coetus Canonicorum constituitur. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Apostolicae Sedis semper fuit hoc proprium, omnium Ecclesiarum 

matris, aequissimo animo ad filiorum suorum preces accedere, quotiens 

provideri possit fore ut inde maior oriatur Dei gloria, in quam procu

randam praecipue Ecclesia nata est. Quod cum in sua archidioecesi fieri 

posse existimavisset venerabilis Frater Michael Gonzi, sacer Melitensis 

Antistes, si subiecto oratorio S. Publii iurisdictioni ecclesiae paroecialis 

S. Pauli in suburbio Rabbato civitatis Notabilis, idem paroeciale tem

plum ad Collegiati honorem eveheretur coetusque Canonicorum ibidem 

conderetur, Nos admotas preces admittentes haec quae sequuntur sta

tuimus ac iubemus, id nempe ratum habentes quod Sacra Congregatio 

Consistorialis fieri censuit, audito scilicet venerabili Fratre Geraldo 

Patricio O'Hara, Archiepiscopo titulo Pessinuntino atque in Magna 

Britannia Apostolico Delegato. Placet ergo oratorium S. Publii iuris

dictioni Ecclesiae S. Pauli in suburbio Rabbato civitatis Notabilis ex

stantis denuo subici; idem templum ad gradum et honorem Collegiatae 

aedis S. Paulo Apostolo dicatae evehi, cum debitis iuribus ; ibique Cano

nicorum Collegium condi ad normas quae sequuntur. Collegiale Capitu

lum, in quod primum ii cooptabuntur ecclesiastici viri qui ad praesens 

Collegium efficiunt Cappellanorum, uti dicuntur, oratorii S. Publii, 

quinque Dignitatibus constabit atque septem Canonicis. Dignitates au

tem erunt : Decanus, Thesaurarius, Cantor, Primicerius, atque in pri

mis Archipresbyter, quo titulo et honore semper decorabitur curio, 

seu parochus S. Pauli, in praesens dilectus Filius Paulus Attard. Col

latio Dignitatum, atque ideo in posterum etiam Archipresbyteratus, 

Apostolicae Sedi ad iuris normam servetur; Canonicorum vero iuris 

communis legibus temperetur. Secundae autem Dignitatis, nempe De

cani, proprium erit Oratorii S. Publii curam habere atque in eo cotidie 

sacra facere. Cui ius erit domum inhabitare, qua rector Cappellanorum 

fruebatur. Chorales preces atque caerimoniae iuxta legitimas loci con

suetudines fient, ut in constitutionibus statuetur, quae a Canonicis para-

buntur et ab Archiepiscopo probabuntur. Ad chorales vestes quod atti-

60 - ACTA, vol. V, n. 16. — 28-11-1963. 
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net, tum Dignitates tum Canonici superpelliceo et palliolo se induent, 

addita, Hierosolymitani Ordinis insignis instar, Cruce linea octangula 

albi coloris supra pectus ipso palliolo adsuta ; Hebdomadarius insuper 

Magna Stola seu Cingulo Hierosolymitano uti poterit. Extra Chorum 

autem licet Capitularibus Crucem auream octangulam deferre, inductam 

encausto. Erunt insuper omnes et singuli Collegiales viri participes om

nium Indulgentiarum et gratiarum spiritualium Ordini Hierosolymi

tano concessarum, peractis tamen iis quae iisdem acquirendis de iure 

iniunguntur ; item omnium pietatis operum ac precum, quae a sodalibus 

eiusdem Ordinis fient, perinde ac si ipsi ex eodem Ordine sint. Canoni

corum praebendae, seu beneficia, constituentur ex parte annuorum a 

civilibus magistratibus praestitorum, atque ex reditibus hereditatis 

Francisci Catania, piissimae memoriae viri, qui olim prona liberalitate 

ad condendum Collegium opem cöntulerat. Ceterum has Litteras Nostras 

ad exitum adducet venerabilis Frater Geraldus Patricius 0'Hara, factis 

ad id necessariis potestatibus, quas poterit legare, si visum fuerit, cuilibet 

ecclesiastica dignitate ornato viro. Re vero acta, idem documenta exa

rari iubebit, quorum sincera exempla Sacrae Congregationi Consisto

riali cito mittet. Si autem eo tempore alius Delegationi Apostolicae in 

Magna Britannia praesit, hic omnia quae iussimus faciat. 

Hanc Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore volu

mus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res est reli

giose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Constitutionis 

efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere pote

runt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea haec 

voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; quin 

immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituiti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo secundo, Pon

tificatus Nostri quinto. 
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X 

HUARAZENSIS 

(CIMBOTIENSIS) 

A dioecesi Huarazensi quibusdam detractis territoriis, nova efficitur Prae

latura nullius, « Cimbotiensis » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae propositum cum sit salutem animorum sempiternam tam

quam finem persequendi, ea Nos incepta fovemus quae aptiore tutioreque 

ratione ad id conducant. Ad hoc quod attinet, quoniam venerabilis Frater 

Romulus Carboni, Archiepiscopus titulo Sidoniensis atque in Republica 

Peruviana Apostolicus Nuntius ab Apostolica Sede petiit ut, partitis 

peramplis dioecesis Huarazensis territoriis, nova ibi locorum praelatura 

«nullius» conderetur, sententiam sane Nos hac de causa rogavimus vene

rabilem Fratrem Theodosium Moreno Quintana, Episcopum Huarazensem, 

atque eorum suppleto consensu, qui hoc super negotio aliquid vel habeant 

vel se iuris praesumant habere, apostolica auctoritate Nostra ea quae 

sequuntur decernimus ac iubemus. A territorio Ecclesiae Huarazensis 

integrum territorium separamus civilis provinciae vulgo Santa appellatae 

atque partem territorii civilis provinciae cui nomen Casma a septem trio-

nibus usque ad rivum seu Quebrada vulgo Culebras patentem, ex iisque 

praelaturam « nullius » constituimus, Cimbotiensem appellandam iisdem

que circumscribendam finibus ac territoria quibus fit, cuius paroeciae 

hae sunt, quarum nomina recensentur : Chimbóte, Santa, Moro, Mácate, 

Nepeña, Pueblo Libre, intra fines scilicet civilis provinciae Santa ; Casma 

et Yautan, infra limites territorii a civili provincia Casma seiuncti. 

Nova praelatura « nullius » ad septemtrionem confinis erit archidioecesi 

Truxillensi; ad orientem et meridiem, dioecesi Huarazensi; ad occi

dentem solem, Oceano Pacifico. Ita constitutae Ecclesiae sedes in urbe 

vulgo Chimbóte ponatur, templumque curiale ibidem exstans, Deo dica

tum in honorem Sancti Petri Apostoli, tamquam praelaticium habeatur, 

cui profecto omnia iura et privilegia damus, huiusmodi sacris aedibus 
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propria ; sacro etiam Praesuli congrua iura damus, obligationibus prae

terea impositis ad Praelatos Ordinarios pertinentibus. Eandem praela

turam suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Truxillensi, cuius 

Archiepiscopo sacrorum Cimbotiensis Antistes obnoxius erit. Hunc 

etiam iubemus saltem minus Seminarium, quam primum potuerit, 

struere, pueris excipiendis ad sacrumque Sacerdotium efformandis, ad 

normas iuris communis atque peculiarium Sacrae Congregationis de Se

minariis legum. Cum autem Seminarii alumni adoleverint, eorum qui 

fuerint praestantes Eomam mittantur, in Pontificio Collegio Piano Ame

ricano recipiendi, ut philosophicis theologicisque disciplinis imbuantur. 

Mensam praelaticiam, quam dicunt, Curiae emolumenta constituent, dos 

a Civili Auctoritate danda, fidelium collationes atque bonorum pars Sedi 

Cimbotiensi obveniens ad normam canonis 1500 C. I. C. Condita praela